1/8
Beschreibung
Zentrische Absperrklappe mit Fluoropolymer-Auskleidung zum Absperren
und Regeln von korrosiven und aggressiven Medien sowie für
Reinstanwendungen, seit 1995.
B4
U-förmig
B1

PN16 3 3
ANSI cl.150 A
Typenschlüssel
 Gehäuseform
B1 Ringgehäuse DN 32-600
B3 LUG-Gehäuse DN 32-400
B4 U-förmiges Gehäuse DN 400-900
 Nennweite   0032-0900 mm
 Betriebsdruck
1 6 bar DN 350-900
2 10 bar DN 200-300 mit allen, DN 350-600
mit Scheibe 3LT/4LT/4T0
3 16 bar DN 32-150
DN 200-300 mit Scheibe 4W0/4WT
 Anschlussnorm ** PN10/16/ANSI B16.5 cl150 siehe Tabelle unten, andere auf Anfrage
 Gehäuse
2BE Sphäroguss EN-JS 1025 / EN-GJS-400-18LT / ≈ ASTM A395 60-40-18, Epoxy beschichtet
80µ
4B0 Edelstahl 1.4409 DN 32-400
 Scheibe-Welle
einteilig
4G0
Edelstahl 1.4408 DN 32-300
Edelstahl 1.4404 DN 350-500, DN 600 - 900 o.r.
4GP
Edelstahl 1.4408 poliert Ra < 0,8 DN 32-300
Edelstahl 1.4404 poliert Ra < 0,8 DN 350-500, DN 600 o.r.
4GJ Edelstahl 1.4435, Fe < 0.1%,  e-poliert Ra < 0,4 DN 32-300
4GT
Edelstahl 1.4408 PFA ummantelt DN 32-300
Edelstahl 1.4301 PFA umspritzt, Welle Edelstahl 1.4404 DN 350-900, auf Anfrage
4W0 Duplex 1.4469 / GX2CrNiMoN26-7-4 DN 32-300, 16 bar
4WT Duplex 1.4469 / GX2CrNiMoN26-7-4 PFA ummantelt DN 32-300, 16 bar, DN 350, 10 bar
4T0 Duplex 1.4462 DN 350-600, 10 bar
4LT Edelstahl 1.4542 PFA ummantelt DN 350-600, 10 bar, DN 700 - 900,
6 bar
3LT  Scheibe Stahl 1.0577 PFA ummantelt, Welle Edelstahl 1.4542 DN 350-600, 10 bar, DN 700 - 900,
6 bar
3TT Scheibe Stahl 1.0577 PFA ummantelt, Welle Edelstahl 1.4462 DN 350-400, 10 bar
**A PFA antistatisch (schwarz, nicht nach FDA und (EU) No. 10/2011 zugelassen)
7H0 Hastelloy 2.4819 / GNiMo16Cr15W / C 276 DN 50-300
(andere auf Anfrage)
7T0 Titan 3.7035, Gr2 (auf Anfrage)
 Manschette
T* PTFE (* für Elastomer Unterlage)
T*V ULTRAFLON®  (UF) für Vakuum-, Chlor- oder Hochtemperaturanwendungen
T*A PTFE antistatisch (schwarz, mit FDA und (EU) No. 10/2011 Zulassung)
T*VA ULTRAFLON® antistatisch (schwarz, mit FDA und (EU) No. 10/2011 Zulassung)
U* Ultralene (UHMWPE) für abrasive Anwendungen, max. 80 °C (EN 12266-1 Leckrate B) DN 80, 100, 150, 200
 * Elastomer Unterlage
S MVQ, max. 200 °C
E EPDM, max. 130 °C
V FPM, max. 160 °C DN 200-300 max. 10 bar
DN 350-900 max. 6 bar
 Spezialausführung
LF LABS frei (frei von lackbenetzungsstörenden Mitteln)
HP High purity: Die Klappe wird unter Reinraumbedingungen gereinigt, montiert, geprüft und verpackt.
(US federal standard 209E, Klasse 10000, ISO Klasse 7 (ISO 14644-1))
112/246 ATEX / IECEx: siehe Dokument: InterApp Absperrklappen für die Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
180 Fugitive Emission gemäß EN ISO 15848-1
Andere Ausführungen auf Anfrage!
BIANCA - Absperrklappe DN 32 - 900
**Anschlussnormen (Code)
Bei der Montage als Endarmatur, bitte kontaktieren Sie unseren technischen Support
6/8www.interapp.net
M
DN d A B C H X D1 D3 F ISO a y b G E M B1[kg] B3[kg]
32/40 40 125 69 33 23 4 105.8 136 9 F05 65 4x7 50 11 12 M6 x 12 1.7 2.4
50 50 134 68 43 26 9 118.4 162 9 F05 65 4x7 50 11 12 M6 x 12 2.3 3.2
65 65 145 78 46 39 7 132.5 170 9 F05 65 4x7 50 11 12 M6 x 12 2.9 4.1
80 80 160 92 46 66 17 144 216 9 F05 65 4x7 50 11 12 M6 x 12 3.4 6.2